
Smlouva 

o zajištění softwarové podpory pro vybrané produkty 
'\Q.'O ' 0\17..\ ?-\ \ '20"6 

I. SMLUVNÍ STRANY: 

Objednatel: Univerzita Palackého v Olomouci 

veřej ná vysoká ško la zřízená zákonem č. 11 1/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějš ích předpisů 
Rektor: prof. Mgr. Jaroslav M iller, M.A., Ph.D. 
Osoba oprávněná k převzetí 
zboží: 

IČO: 
DIČ: 
Sídlo : 
Bankovní spojení: 
Čís lo účtu : 

RNDr. David Skoupi l, tel.: +42 585 63 1 703 , 
e-mail : david .skoupi l@ upol.cz 
619 89 592 
CZ 619 89 592 
Křížkovského 8, 77 1 47 O lomouc 
Komerční banka, a.s., pobočka O lomouc 
19-1096330227/0 100 

(dále jen "Obj ednatel") na straně druhé 

a 

Poskytovatel: 
Jednatel: 
IČO: 
DIČ: 
Sídlo: 
Bankovní spojení: 
Čís lo účtu: 
Zapsán u: 
Osoba oprávněná j ednat 
ve věcech technických: 

IMPROMAT-COM PUTER s.r.o. 
RNDr. Petr Kožela 
46992308 
CZ46992308 
třída Tomáše Bati 5267,760 Ol Z lín 
Komerční banka, a.s. 
111340766 1/01 00 
Krajského soudu v Brně, oddíl C, v ložka 8573 

Ing. Miroslav N iko lov 

(dále jen " Poskytovatel" ) na straně druhé 

II. ÚVODNÍ UST ANOVENÍ 

2. 1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o zajištění softwarové podpory pro vybrané 
produkty (dále jen ,,Smlouva") ve smyslu ustanoven í § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. , občanský 
zákoník (dále jen "ObčZ'). 

2.2 Smluvní strany proh lašují, že j ej ich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy j sou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření Smlo uvy. S mluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 
oznámí bez prod lení písemně druhé smluvní straně. 

2.3 Tato Smlouva je uzavírána na zák ladě výsledku poptávkového řízení na veřejnou zakázku s 
názvem "Zaj ištění softwarové podpory pro vybrané produkty pro r·ok 2015/2016". Poskytovatel 
se zavazuje, že bude s lužby na základě této S mlouvy poskytovat v souladu s touto Sm louvou. 



2.4. Poskytovatel potvrzuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
Smlouvy, a že j sou mu známy veškeré technické a kvali tativní podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění dle této Smlouvy a že disponuje takovými kapacitam i a odbornými znalostmi, které 
j sou nezbytné pro zaj ištění předmětu plnění za dohodnutou pevnou smluvní cenu uvedenou v této 
Smlouvě. 

2.5 Poskytovatel se zavazuj e plnit předmět Smlouvy v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení, technické 
a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiá ly, výrobky, postupy a s lužby 
vyhovuj í předmětu Smlouvy. 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3. 1 Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit prodloužení licencí vybraných SW 
produktů IBM na období 1.7.201 5 - 30.6.20 16, včetně automaticky přístupných aktualizací a 
te lefonické a e lektronické zákaznické podpory výrobce ( dá le jen " Služby"). Popis j ednotliv),ch 
softwarových produktů je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy j ako její nedílná součást. 

3.2. Předmět této Smlouvy je plně funkčn í, bez dalších dodatečných nákladl'1 ze strany 
Objednatele. 

3.3 Předmětem Smlouvy je dále závazek Objednatele uhradit cenu plnění ve výši a způsobem 
sjednaným v této Sm louvě. 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4. 1 Místem plněn í pro poskytování S lužeb j e Centrum výpočetní techniky Univerz ity Palackého v 
Olomouci, Biskupské nám. 1, 77 1 ll Olomouc. 

4.2 Poskytovate l je pov inen poskytovat S lužby od I. 7. 20 15. Smlo uva se uzav írá na dobu určitou 
do 30. 6. 20 16. 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
5. 1. Cena plnění předmětu Smlouvy j e stanovena dohodou na základě nabídky Poskytovatele a činí 
26 628,3 I EUR bez DPH. Podrobná cenová kalkulace j e uvedena v pří loze č. 2 této Smlouvy. DPH 
bude účtována ve výš i určené pod le právních předpisl'1 platných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5.2. Cena plnění pod le předchozí věty je sj ednána jako celková a nejvýše přípustná a zahrnuje 
veškeré náklady Poskytovatele s poskytováním Služeb spoj ené. Součástí sjednané ceny j sou veškeré 
práce a dodávky, poplatky a veškeré jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné poskytován í předmětu 
plnění, včetně autorských práv a souvisejících l i cenčních pop latkl'1. Poskytovatel přebírá nebezpečí 
změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2 ObčZ. 

5.3. Cenu podle č l. V. odst. 5. 1 této Smlouvy je Objednatel povinen zap latit Poskytovateli 
bankovním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v č lánku I. této smlo uvy na základě 
řádně vystaveného da1'lového dokladu, který je Poskytovate l oprávněn vystav it ke dni uskutečnění 
zdan ite lného plněn í, který je dnem podpisu této smlouvy. Splatnost dat'íového dokladu j e 30 dnů ode 
dne jeho prokazate lného doručení Objednate li na adresu Objednatele uvedenou v č l. I. této smlo uvy. 
Cena za předmět plněn í této smlouvy se považuj e za zaplacenou dnem odepsání ceny z bankovního 
účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele. 

5.4. Dat'íový dok lad musí sp liíovat náležitosti dat'lového a účetního do kladu pod le zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj ších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějš ích předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku . V případě, že dat'lový dok lad výše uvedené ná ležitosti nebude sp li1ovat, nebo bude 
obsahovat nesprávné údaje, vrátí Objednatel daňový doklad do dne splatnosti da1'1ového dokl ad u k 
opraven í bez jeho proplacení. Lhůta splatnosti se v takovém případě dnem zpětného odeslání staví a 

Strana 2 



poté počíná běžet znovu ode dne doručení opraveného č i nově vyhotoveného daiíového dokladu na 
adresu Objednatele uvedenou v č l. I. této smlouvy. 

5.5. Platba dle čl. V. odst. 5.3 této smlouvy bude výhradně v EUR a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně. 

VI. PRÁV A A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

6. 1. Poskytovatel se zavazuje při poskytování Služeb d le této Smlouvy postupovat v profesionální 
kvalitě a s odbornou péčí, podle nej lepších znalostí a schopností, s ledovat a chrán it oprávněné záj my 
Objednatele. Poskytovatel j e povinen bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré 
skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Služeb. 

6.2. Poskytovatel se zavazuje plnit Služby dle této Smlouvy řádně a včas, a to bez faktických a 
právních vad. Poskytovatel j e povinen poskytovat Služby d le této Smlouvy v dohodnutém množství a 
nejvyšší jakosti a provedení. 

6.3. Poskytovate l tímto ve smys lu ustanovení § 1765 odst. 2 ObčZ přebírá nebezpečí změny okolností 
po uzavření Smlouvy. 

6.4 . Smluvní strany j sou si povinny poskytovat vzájemnou součinnost v rámci plnění povinností 
vyplývajících z obsahu této Smlouvy. 

6.5. Poskytovate l souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/200 I Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve zněn í pozdějš ích předp isů (dále jen "zákon 
o finanční kontrole"), provedly finančn í kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího ze Smlouvy s tím, 
že se Poskytovatel podrobí této kontrole a bude působit jako osoba povinná ve smys lu ustanovení § 2 
písm. e) uvedeného zákona. 

VII. POVINNOST K NÁHRADĚ ŠKODY, PRÁVA Z V ADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA 

7. 1 Smluvní strany se zavazují k vyv inutí max imálního ús ilí k předcházení škodám 
a k minimalizaci vzn iklých škod. Smluvní strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právn ích 
předpisů a této Smlouvy. Poskytovatel odpovídá za škodu rovněž v případě, že část Služeb poskytuje 
prostředn ictvím s ubdodavate le a škodu způsobí s ubdodavatel. 

7.2 Poskytovate l j e povinen plnit Služby v nejvyšší dostupné kvali tě a odpov ídá za to, že případné 
vady plnění poskytnutého d le této Smlouvy řádně odstraní, případně nahradí plněním bezvadným, 
v souladu s touto Smlouvou. 

7.3 Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytnuté Služby j sou v souladu s touto Sm louvou, a že 
po dobu záruční doby budou mít dohodnuté v lastnosti, úrovei1 a charakteristiky. Záruční doba na 
poskytnuté Služby dle této Smlouvy činí 12 měsíců, a to do 1.7.2015. 

7.4 Pokud Objednatel zjistí vady poskytovaného plnění dle této Smlouvy, j e povinen oznámit 
takové vady Poskytovatel i způsobem stanoveným v této Sm louvě a Poskytovate l takové vady odstraní 
v souladu s touto Smlouvou. 

VIII. UTVRZENÍ ZÁVAZKU 

8. 1. V případě prodlení Poskytovatele se zahájením plněn í předmětu této sml ouvy je Poskytovatel 
povinen zapl atit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100,- EU R za každý započatý den prodlení. 

8.2. Smluvní pokutu j e Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou jednostranného zápočtu 
proti j akékoliv splatné pohledávce Poskytovatele za Objednatele m. 

8.3 . Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

IX. DOBA TRV ÁNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

Strana 3 



9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupc(t smluvních 
stran. Smlouva se uzavírá na dobu urč itou od 1.7.2015 do 30. 06.20 16. 

9.2. Smlouva zaniká mimo dalš í možnosti definované zákonem rovněž: 

o Dohodou smluvních stran; 

o Jednostranným odstoupením Objednate le od Smlouvy pro jej í podstatné porušení 
Poskytovate lem, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí zeJmena 
opakované (tj. alespoň 3 x za období, na něž je tato smlouva uzavřena) prodlení 
Poskytovatele se zahájením odstranění vad do 4 hodin od oznámení vad Poskytovateli. 

o Písemnou výpovědí Objednatele. Výpovědní doba činí tři měsíce a začíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měs íci, v němž byla písemná výpověď Poskytovateli 
doručena. 

9.3. Smluvní strany se dá le dohodly, že odstoupení od této Smlouvy mus í být písemné, jinak je 
neplatné . Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně, není-li v něm 
stanovena doba pozdějš í. 

9.4. Předčasným ukončením této Smlouvy nej sou dotčena práva na náhradu škody, nároky na 
uplatnění smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací a ostatní práva a povinnosti 
založené touto Smlouvou, která maj í vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po zrušení 
Smlouvy. 

9.5. V případě předčasného ukončení této Smlouvy je Poskytovatel povinen poskytnout 
Objednateli nebo Objednatelem určené třetí osobě maximální nezbytnou souč innost za účelem 
plynulého a řádného převedení činností dle této Smlouvy č i j ejich příslušné části na Objednatele nebo 
Objednatelem určenou třetí osobu tak, aby Objednate li nevznikla škoda, přičemž Poskytovatel se 
zavazuje tuto součinnost poskytovat s odbornou péčí, bezplatně, zodpovědně a do doby úplného 
převzetí takových činností Objednatelem či Objednatelem určenou třetí osobou. 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

I 0.1. Smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků, které budou výslovně za dodatky této 
Smlouvy prohlášeny a podepsány oprávněnými zástupc i smluvních stran. 

I 0.2. Závazkový právn í vztah založený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

I 0.3. Smluvní strany shodně proh lašují, že si Smlouvu před j ejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle j ej ich pravé a svobodné vůle, u rči tě, vážně a srozumitelně, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpi sy. 

I 0.4 Tato Smlouva j e vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
Poskytovatel 1 vyhotovení. 

1 0.5. Objednate l si vyhrazuje právo zveřejnit obsah této Smlouvy, s č ímž Poskytovatel souhlasí. 

I 0.6. Ohledně doručování zási lek týkajících se plnění této smlouvy odesílaných prodávajícím s 
využitím provozovatele poštovníc h s lužeb se § 573 občanského zákoníku nepoužij e. 

10.7. Ujednání této smlouvy j sou vzájemně oddělitelná. Pokud j akákoli část závazku pod le této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahate lnost 
ostatních závazků pod le této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou část závazku novou, platnou a vymahate lnou částí závazku, jejíž předmět bude 
nej lépe odpovídat předmětu původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednání, 
j ehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše 
pro to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno. 

I 0.8. Ned ílnou součástí Sm louvy j sou následující pří lohy: 

Pří loha č. I - Specifikace jednot! ivých softwarových produktů 

Příloha č . 2 - Podrobná cenová kalkulace 

Strana 4 



V Olomouci dne . ~- ~:. -~~: . _2015 

Za Objednatel · 

Prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A. , Ph.D. 

rektor UP 

1. 6, 2o"~' r 
Ve Zlíně dne ............... . 

Za Poskytovatele: 

Ing. Bohumil Náplava 

na zákl. plné moci 

Za Poskytovatele: 

Ing. Jozef Klačan 

na zák l. plné moc i 

Strana 5 



Příloha č. 1 -Specifikace jednotlivých softwarových produktů 

llist 

Strana 6 



Specifikace jednotlivých SW produktů 

Item No. I Part Number I Quantitv I Total Points I Coveraae Starts I Coveraae Ends I Months ' 

IBM Security Directory lntegrator Identity Edition User Value Unit SN Subscription & Support Renewal 

001 I E01MZLL I 3.534 I 106,02 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 

IBM WebSphere Portal Enable Processor Value Unit (PVU) Annual SW Subscription & Support Renewal 

002 I E024WLL I 100 I 131 ,00 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 

IBM Tivoli Storage Manager 1 O Processor Value Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support Renewal 

003 I E029KLL I 2.472 I 98,88 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 

IBM Securitv Directorv Server Processor Value Unit (PVU) Annual SN Subscriotion & Suooort Renewal 

005 I E029WLL I 100 I 12,00 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 

IBM Content Collector for SAP Appl ications Authorized User Value Unit Annual SW Subscription & Support Renewal 

008 J E097JLL I 40 I 19,60 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 I 

IBM Tivoli Storage Manager for Virtual Environments 10 Processor Value Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support Renewal 
! 

009 I EOBIOLL I 252 I 10,08 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 

IBM Tivoli Composite Application Manager For Applications 3 Agent Pack Resource Value Unit Annual SW Subscription & Support Renewal 

011 I EOF3LLL _. .l_ ___ 1 __ ... _L ___ 2,76 I 01-Jul-2015 I 30-Jun-2016 I 12 
-·-- -

Strana 7 



Příloha č. 2 -Podrobná cenová kalkulace 

llist 

Strana 8 



Podrobná cenová kalkulace 

Item No. !Part Number jauantity ~otal Points f overage Starts f overage Ends IMonths Cena bez DPH za 1 ks (EUR) Cena bez DPH celkem (EUR) 

IBM Security Directory lntegrator Identity Edition User Value Unit SW Subscription & Support Renewal 

001 IE01MZLL 13.534 1106,02 101-Jul-2015 130-Jun-2016 112 1,68 5 937,12 

IBM W ebSphere Portal Enable Processor Value Unit (PVU) A nnual SW Subscription & Support Renewal 

002 IE024W LL 1100 1131,00 101-Jul-2015 130-Jun-2016 112 98,32 9 832,0( 

IBM Tivoli Storage Manager 1 O Processor Value Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support Renewal 

003 IE029KLL 12.472 ~8,88 101-Jul-2015 130-Jun-2016 112 3,06 7 564,32 

IBM Security Directory Server Processor Value Unit (PVU) Annual SW Subscription & Support Renewal 

005 IE029W LL 1100 112,00 101-Jul-2015 130-Jun-2016 112 9,2( 920,0( 

IBM Content Collector for SAP Applications Authorized User Value Unit Annual SW Subscription & Support Renewal 

~08 IE097JLL ro 119,60 101-Jul-2015 130-J u n-2016 112 37,15 I 486,0C 

IBM Tivoli Storage Manager for Virtu a I Environments 1 O Processor Value Units (PVUs) Annual SW Subscription & Support Renewal 

009 IEOBIOLL 1252 110,08 101-Jul-2015 130-Jun-2016 112 2,70 680,40 

IBM Tivoli Composite Application Manager For Applications 3 Agent Pack Resource Value Unit Annual SW Subscription & Support Renewal 

01 1 lEOF3LLL 11 12,76 p 1-Jul-2015 130-Jun-2016 112 208,4 208,47 

Cena celkem bez DPH (EUR) 26 628,31 

Strana 9 



IMPROMAT 
COMPU'TBl Systémová řešen i 

PLNÁMOC 

Obchodní společnost IMPROMAT-COMPUTER s. r. o., IČ: 46992308, se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 
5267, PSČ 760 01 , společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl C, vložka 8573, zastoupená Petrem Koželou, jednatelem (dále 
jen "Společnost") 

zmocňuje 

Ing. Pavla Melcherta, rod. č. 720315/4739, 
Ing. Jozefa Klačana, rod. č. 720616/0093, 

Ing. Bohumila Náplavu, rod. č. 580310/2525 

aby Společnost zastupovali ve všech právních jednáních a činili veškeré úkony za Společnost, a to í tehdy, kdy 
je podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci. 

Zmocněnci jsou zejména oprávněni: 

(a) právně jednat a činit jiné úkony, sjednávat a podepisovat veškeré smlouvy a dohody souvtseJICt 
s podnikatelskou činností Společnosti podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 
zákona č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích), v platném znění ; 

(b) právně jednat a činit jiné úkony, sjednávat a podepisovat veškeré smlouvy a dohody podle zákona 
262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění , 

(c) právně jednat a činit jiné úkony v rámci zadávání veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb .. o 
veřejných zakázkách, v platném znění. včetně podáváni nabídek a podepisování veškerých dokladů 
požadovaných zadavateli nebo třetími osobami v rámci zadávání veřejných zakázek a včetně podpisu 
souvisejících smluv: 

(d) právně jednat a činit jiné úkony, včetně podepisování dokumentů podle zákona č . 186/2006 Sb., zákon o 
úpadku a způsobu jeho řešení (insolvenční zákon) v platném znění ; 

(e) jednat s orgány státní správy a samosprávy a s jakoukoli jinou osobou; 
(f) podávat a podepisovat návrhy na zahájení soudních, správních či jiných řízen í. podávat opravné 

prostředky , námitky, rozklady a návrhy na přezkum rozhodnutí zadavatele orgánu dohledu a vzdávat se 
jich a činit jakékoli jiné úkony související s jakýmkoli řízením , jehož se Společnost účastní nebo se bude či 
zamýšlí účastnit ; 

(g) uzavírat smír a narovnání, uznávat uplatněné nároky, vzdávat se nároků , vymáhat nároky, přijímat plnéní 
nároku a jejich plnění potvrzovat; 

(h) sepisovat a podepisovat jakákoli čestná prohlášení či jiné jednostranné právní jednání za Společnost; 
(i) príjímat doručované písemnosti; a 
(j) právně jednat a činit jiné úkony za Společnost v souladu s právním řádem České republiky. 



Zmocněnci jednají tak, že nejméně dva z výše uvedených zmocněnců připojí svůj podpis podle dále uvedeného 
podpisového vzoru současně . 

Zmocněnci přijetím této plné moci berou na vědomí, že jsou při jednání na základě této plné moci povinni řídit se 
pokyny zmocnitele a jednat ve věci osobně. Další osobu mohou zmocnit pouze na činnosti a jednání spojené se 
státní správou, státní samosprávou a pro činnosti a jednání s organizacemi, které jsou vlastněny státem. 

V Zlíně dne 18.12.2014 

Tuto plnou moc v celém rozsahu přijímám: 

Ve Zlíně dne 18.12.2014 

Podpisový vzor: 

ZL 

ln . Pavel Melchert, rod. č. 720315/4739 

U' ........ :.Lé. .......................... ....... . 
Ing. Jozef Klačan , rod. č. 720616/0093 

~/./ <-....... .. ....... / ...................... . .... . 

Ing. Bohumil Náplava, rod. č. 580310/2525 

u·~·..,.,\~ J'u.l.. . J::1 u7 .~a ~ i u vid lmaci ~ 
r:\Jt~.! u\' ... ~\~C l ki11hy pusty: J..l. i, ;, .. 

IMPROMAT-COMPUTER s. r.o. 
RNDr. Petr Kožela, jednatel 

•' • -I .• _.. .. .# ~ • .,.._, . ' ~· " • 

:-- ... '-" l ::. i~ .... . ~ • '. ' . . • 

. . -
0 0 M 1-' ...,,_, ..:::: .; ~-,.! 

.... :+.,.;.~! .. .... :~ ...... ,_, _ • 

-· --=~.:i. ... . . ... .. L. .. ' ' .. : ' ~" •. ' 

....... "' . ... • 
.. .J ~- . ...... .... 

"'• I... ,. •• •. 

:.~.~~<~ ~ 


